СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2024 года                                                                              № 00
д. Увальная Бития

 «О внесении изменений в решение совета Увалобитиинского сельского поселения  от 31.11.2007 г. № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Увалобитиинском сельском поселении»

В целях реализации Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1. Статью 20 Положения о муниципальной службе в Увалобитиинском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 31.11.2007 г.  № 27, дополнить абзацем следующего содержания:
 «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору.»
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                                   Т. В. Глухих